I'mmuaszuja y hynpuju mkoscka 2019/20.
Tum 3a caMOBpETHOBAHE

AHKETA 3A HACTABHUKE

AHKETHpPamke 0 TPOMECEUHOM UCKYCTBY Ca OHJIaJH HACTAaBOM U YUCHEM j€ pealu30BaHO Ha Kpajy
IIKOJICKE ToJIMHe, y nepuoay oxa 29.06. mo 14.07.2020. Ha mo3wuB 3a ydenrhe y aHKETHPaABY
oJ1a3Bao ce 27 HacTaBHHKA, 0/ 38 KOJIMKO je paaAnusIo y BpeMe oJjpXKaBarma HacTaBe Ha JaJbUHY,
1j. 71%.

1. HajBue anketupanux, Tj. 85% HacTaBHUKA, CMaTpa Ja je eNeKTPOHCKA IMOIITa U3
1IKosie Oujia KOpUCTaH H3BOP MHQPOpPMHCamka TOKOM pealin3aliije yuema Ha qajbuny. OnMax
3aTUM, CJIeJe IIKOJICKH CajT KOoju 78% HAacTaBHUKA CMaTpa KOPUCHUM U3BOPOM MH(poOpMuUcama,
JpYIITBEHE Mpeke Koje cy Ouin 3HavyajaH u3Bop uHbopMucama 3a 74% HacTaBHHKA, 3aTUM
MOPTAJH IP>KaBHUX MHCTUTYIHja Koje je Kopuctuiio 33% HacTaBHUKA, 0K CYy HACTAaBHUIIH Y
HajMamk0j MepH — BbUX 0KO 30% KOpUCTWIIM U TEJIEBU3U]Y U APYre Mac-Merje Kao 3aHadajaH
M3BOp MH(OpMaLHja.

Lkoncewn cajt 21 {77 8%)

EnekTpoHCKA NOWTA W3 WEONe 23 (85,2%)

MacosHK Meauju (BeCTH Ha .
A § 8 (20,6%)
TEMNSBHAMJH W ...
9 (33,3%)
YiIUTEEHE Mpexs (Viber, ..
Apy i 1p (Viber, 20 (74,1%)
WhatsApp, Faceb. ..

YouTube 1(3,7%)
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2. CrnoxeHoct nocna u/uinm ontepeheHocT HacTaBHUKa je Ouna Beha 3a 74% HacTaBHUKA, 32
oko 15% HacTaBHUKaA onTepeheHOCT MociioM je Ouiia HUKa Hero y BpeMe OfjpyKaBamba PeOBHE
HacTaBe yXHBO, oK 11% HacTaBHMKa cMaTpa Aa je HUBO onTepeheHoCcTH mociaoM 0o UCTH.



@ Guwoina cam mawe onTepehed/a,
@nekcndUnHo cam opraHdaceanna
CEOje oDaze3s NpemMa YYeHHLWME W W, .

@ VuTeHzuTeT onTepeheHoCTy je GUo MCTH
K0 W 38 BENEME DE0BHE HACTAER

@ OnTepeheHocT nocnom je Suna eeha,
Tpedano je eMWEe BpeMeHa WKNK Tpyaa

@ MpodecHoHanHy 330800 cy UnKM MHor

CNO#EHWW, & onTepeReHocT NoOCnom
MHOro eeha

Behuna nacraBHuka, 82%, je mpyskana moMmoh U mOApIIKY YIYSHHIIMMA KaJl TOA UM je TO OUJIo
noTpebHo (ca ynM ce u 65% aHkeTHpaHHUX ydeHHKa ciaxe). MehyTum, oko 26% HacTaBHHKA
HABOJIM J1a HHje OmiIo Moryhe Mpy>KUTHU aJIeKBaTHY TTOMON U TOJIPIIIKY CBUM YUSHHIIMMA, 3aTO
IITO HEKH O] FhUX HUCY OWJIM 3aMHTEPECOBAaHU M JOBOJBHO MOTHBHCAaHU. CIIOpaIHyHO Cy Ce
JIEIIaBali ¥ CIy4ajeBU y KOjUMa HACTABHUIIM HUCY MOTJIHU J1a TIPYXKe TOBOJHbHY TOMOh 1
MOAPIIKY YYSHUIIMMA 3aTO IITO TO HUje OmIo Moryhe BaH yYMOHHITA M KAOMHETA WA 300T TOTa
mro cy UT BemtnHe HacTaBHHUKA Ouiie HeOBOJbHE. [10 MUTIUBEHY HACTABHUKA, BEIITUHE
YUEHHKA YOIIITEe HUCY OMJIe IperpeKa 3a Mpyxame MoMohH U OJPIIKE Y YUCHY Ha TaJbUHY.

Mpy#aoina cam nomoh 1
NOOPLEY YYSHALKME. ..

22 (31,5%)

Hucam morao/na ga npys#Ms

4(14,8%
O0BO0MEHY Nomofn. .. ( )

Hucam morao/na ga npys#mm

[020rLHY Nomo. .. 3 (11,1%)

Hucam morao/na ga npys#mm
A0BOMEHY NoMoRn. ..

Hucam moran/na na npysum
O0B0TEHY NomMoR. ..

4. Oxo 67% HacTaBHHKa cMaTpa Ja je BpIIbhauka capa/iiba TOKOM yuera Ha laJbuHy Ouia
¢doxycupaHa Ha 100ujame MTO O0JBHX OlleHa, anu 26% HacTaBHHUKA MPOLEHYje J1a CY YICHUIIU
capahuBanu Kpo3 KOONEPATHBHO YUEHE — TUCKYCH]Y O Caip)KajuMa yuema U pa3MeHy
uHpopmanyrja. Manu 6poj HaCTaBHUKA cMaTpa Jia Cy YUEHHUIIH YYWIN TOTIYHO CaMOCTAITHO y
OJTHOCY Ha BPIIHAKE.

(IIpoyene yuenuxa cy cynpomue, na npexo 80% yuenuka cmampa 0d je 8pulibayka caparea
noopasymesana OUcKycuje u pazmeHy ungopmayuja, a camo 13% yuenuxa cmampa oa je ona ouna
VCMEPEHA HA NPENUCUBARe OOMAlUX 3a0amaxa u ci. 6pCmy capaore.)



@ Yuenuuw cy gocta capafvsani |
NOMAaranu jeaHy apyrMma ¥ ydery Kpoa
pasMeHy MHOOopaMUKMja 1M OUCKYCKHje

@ Y4eHuuw cy capafueand camo ga oW
Aoduny Dorbe oUeHe (MpenWcHBatke 1
CM), 8NW HACY CTBAPHO 3dj80H0 YYUNKH 1
NOMArani jeaHn OpyrMma Y pasymeea.

@ Yuunu cy YIMaEHOM CaMoCTanHo, Bes
CApAAHE C8 BRWHALMME

@ 1 npeo u gpyro.

5. Tlpema pesynraTrMa OBOT aHKETHpamha HACTABHUIIM CMATPajy J1a Cy YUCHUIIM HajBUIIIC
KOPHCTUIIH 32 YICHE MaTepHjalie KOje Cy UM HUXOBH HACTABHHIIM MTOCTABJHAIN HA IIKOJICKH CajT
WJTU CJIAJTTK TIPEKO TUIaT(hOpMU 3a yUeHe, HEIITO Mamke YIIOCHHKE, a HajMamke pa3auduTe 0aze
3HaWba HAa UHTEPHETY.

YGEHUUKM 11 (40.7%)

Marepujanu Koju cy Sunu

12 (44,4%
DOCTYMHW Npeko . (44.4%)

MaTepujanK Koje CY HAacTaBHKLM

20 (74,1%)
Chand yye...

MuTepHeT, a3 ynyhineaka
HACTABHWEA, Ha ...

Domahe 3a0aTEe OpYrix YY4eHnEa
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6. Behuna nactaBHHMKa HajorogHUjoM TutatrGopmom 3a yuewe cmarpa Google Clasroom, a
3aTUM U Zoom, KOju Cy Ce MOpe]] eNEKTPOHCKE MOIITE U APYIITBEHUX Mpexka OUiie HajBUIIE
KopunrheHe y MPOTEeKJIOM MEPHOAY Y OKBHPY HaIlIe IIKOJIE.



Zoom 11 (40,7%)

Microsoft teams
Google clasroom 23 (85,2%)
Moodle

MyEnglishLab platforma

wathsup, viber
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7. JIBe TpehuHe HacTaBHMKA cMaTpa J1a OM yuYeHUIIMMA OUJI0 OJIAKIIIAHO YUEHE YKOJIMKO Ou
CBE HACTaBHE MpeAMETe paauin Kopucrehu ucre miardopme 3a yueme, 10K TpehrHa
HacTaBHHKA Bepyje n1a je epukacHuje n3abpartu miaThopMy 3a yueme mpeMa norpedama
HACTaBHOT MpeAMETa, TC KOPUCTUTH Pa3IMYUTE allaTe 32 OHJIAJH yUeHe.

@ [a, 7o Gv onakawano y4esnuMma

@ He, 33 paznuuuTe NpeaMeTe NoroaHuje
Cy PAINUIUTE Mnarhopme

8. Behuna nacraBuuka — 70% cMatpa 1a cy eeKTH yuerma Ha JaJbUHY y LEIUHU MabU WIN
YaK MHOTO MambH HETO KaJla YYEHUIIM UMa]y PEIOBHY HACTaBYy y IIKOJH, 10K 19% cMarpa ma cy
HAY4YMJIM MCTO Kao KaJla IMajy peloBHY HacTaBy y mkonu. Mnak, 11% HacTaBHHKA IpoIewmYje
Jla Cy YYCHUIM HAyYUJIU U BUIIE U JOJIATHO pa3BWIM MehynpenMeTHe KoMneTeHIje yaehu
OHJIajH, BEpPOBATHO 3aTo0 mTo cy yHanpehene UT BemTrHe, a mpe/] BEIUKHUM U3a30BOM Cy OWIIH
1 COIIMjaTHO-€MOITMOHATHH KaNaIliTeTH U TTOCEOHO TOTCHIIM]aJIH 32 a/IalTaIujy.

(Ha ucmo numarve oxo 55% yuenuxa 00206apa 0a cmMampa 0d je Hay4uio ucmo, GUuLe Uil
passuno 0odamue geuimune yuehu Ha 08aj HauuH, a 45% yuenuxa 0a je Hayyuio mare.)



@ Hayuunu cy WCTO MNK BHLLE ¥ PA3BUNK
MeRyNpeIMeTHE KOMNETEHUM]E

@ Hayuunu cy BMLLIE HE 0B8] HAYKH, HEMD
Kada vmajy peaosHy HacTasy ¥ LUKOMM

@ Hay4yunu cy WCTO K20 W Kaga uMajy
PEOOEHY HACTABY Y LUKONK

@ Hayuunu cy mMare Hero Kaga umajy
PEOOEHY HECTABY ¥ LUKONK

@ Hayuunu cy MHOMO Mare Hero Kana
MMEjy PEOOSHY HACTAEY Y WKOMM

9. Behuna, 1j.70% HacTaBHHKa cMaTpa 1a je prekcuOuinan pacrope HacTaBe Ha JaJbHHY
HAJIIOTO/IHU]U 32 OHJIAJH yuyeme, 30% HacTaBHUKa cMaTpa Ja oopahame HacTaBHUKA YYEHHULIIMA
Tpeba aa Oy/e jenHanyT HeaesbHO 0e3 003upa Ha HenesbHU GoH YacoBa. Hu jenan HacTaBHUK
HE cMaTpa MOTOHUM OJIp)KaBarmkEe OHJIAjH YacoBa MpeMa CaTHHIIA PEJOBHOT pacrope/ia 4acoBa
U3 IIKOJIE.

@ Yacosn ce, MaKD Ha OarbiHY, oOpsasajy
¥ BpEME N0 PEA0SHOM pacnopeny
YACOES W3 WKOMe

@ Pacnopen je nekcudunad, no
OOroEopy ca yYsHWUKMMAE

O OEpaharke HACTABHWES (MUCMEHD MITK
YCMEHD) J8 Je0aHnyT HeOeleHD

10. CBu HaCTaBHUIM Cy KOPUCTHIIN JOJATHE CaprKaje Ha CajTy LIKOJIEC WM YT JUCKY, IITO
UM j€ IPEJCTaB/ballo J0JaTHY MOAPLIKY Yy INIAHUPArby U OJpKaBamby OHIIAjH HACTaBE.

@ Ja, Suno je kopucHo AoSHTH A00ATHY
NogpLUEY Ha CAJTY WKOMe WK google
ANCEy

@ MeuW nMuHo HUWTa o Tora Huje Guno
noTpedHo

11. T'oTOBO CBM HACTaBHHUIIU CMAaTPajy JOOPOM HEjOM MPOCIABY JlaHa LIKOJIE MTOCTABIbAHEM
YYCHUYKHUX PaioBa, BUJACO CHUMAaKa ¥ TTO30pHUIIIHE TIPEICTaBe Ha MKOJICKH cajT. CaMo jenaH



HACTaBHUK HUje MPaTHO/TIa OBE cajipkaje 300T HeJJOBOJbHE aTPaKTUBHOCTH, 22% cMmarpa Ja je
uzeja Ouna qoOpa, anu 1a je Tpedaino na caapxkaju Oyay 3anuMibuBuju. Behuna, 1. 74%
HACTaBHHKA, j¢ Y)KHBaJIa y caJpKajuMa Koje MpolekYyje Kao BP0 HHTEPECaHTHE.

@ Guno je Bpno UHTEDECAHTHO, YEMERD/Na
caM

@ Viosja je Guna nodpa, anu je Tpedano
NOCTAEMTIA 3aHUMIBKHEBK]E CaOD#a]e

@ Hucam npatvo/na, HWje My Guno
WHTEDECEHTHOD

12. Behuna nacraBuuka — 89% cmarpa aa je jenHa oa HajBehux cnabocTu OHIIAjH HacTaBe
HE/IOCTaTaK JITYHOT KOHTAKT yUYCeHHKA U HAaCTaBHUKA, a 70% W HeJ0CTaTak BPIIHAYKHX
KOHTaKaTa. Buine oJ1 moyioBrHa HaCTaBHHUKA BEJIMKOM cliabomhy cmarpa u HerocTaTak
yTBphuBama u BexOama y JabopaToprujama u KaOMHETHUMa 3a ycrnex y yaewy. Crene npodiemu
n3a3Banu Behom onrepehenonhy HacTaBHUKA, KA0 U YUCHUKA, KA0 M HEAOCTATKOM JIMYHUX
KOHTakara u3mel)y HacTaBHUKA.

HenocTatak HenocpeaHu:

_ 19 (70,4%)
BPLUH-AYKME KOHTAE. .
24 (88,9%)

HenocTaTak HenocpenHor

4 (14.3%)
KOHTEKTE HACTEEH. ..

HenocTaTay Npedasata,

YTEPAMESHE Ha Yac... 16 (99,3%)

MNpesenuka onTepefeHocT
HAECTaEHWEA
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13. Hajsehe nmpenHocTH OHJIAjH HACTABE 32 YUYCHUKE, TT0 MUIIJbEHY HaCTaBHUKA, OJTHOCE CE
Ha GIIeKCHOUITHO OpraHu30Bame BpeMeHa (78%), pa3Brjambe CaMOCTATHOCTH Y yuewy (44%),
JUYHUJU OTHOC YUEHHKA ca HacTaBHUIIUMA (44%), U pa3Bujame MelynpeaMeTHUX
KoMIIeTeHIHja ko yueHuka (33%).



@NeKCHOMNHD OPraduIocake
BpemaHa npema ...

21 (77.8%)

Pazerjake CcamOoCTanHOCTH Y
YUEHY

NMHYHMW oQHOC YydeHWEa ca
HACTAEHMLMME k...

Pazerjatke mefynpeaMeTH:
KOMMETEHUM]A V...
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14. Hajsehe mpeqHOCTH yuema Ha JaJbUHY 32 HACTAaBHUKE CY Pa3BHjambe TOTATHUX
npodecnoHATHUX BEeIITHHA U (PIIEKCUOMIIHO OPTaHN30Bake BpeMeHa - 3a o 63% HacTaBHUKA,
penoBHUje npaheme HampeoBamka yaeHHKa Kpo3 gjomahe 3a1aTke - 3a 48% ¥ TMYHUjU OAHOC ca
Y4YEHHUIIUMA KpO3 Mpenucky 3a 44%.

TnercudUNHo OpraHU3NBEaHe
EpEMEHA

Fenoeduje npahextke
HaNpeLoEaHRa YHeHrEa

NWYHKIK 0OHOC Ca YYeHWLMME
Kpos3 nparehy._ ..

Fazewjare OOOaTHMX
NpogecHoHaNHKE BELTH. ..

15. HacraBHunu cy 3a10BOJbHH MOJPIIKOM KOjy Cy JOOHjali O JUPEKTOPA TOKOM
Neproja yuema Ha JaJbUHY U Ha CKalu of] 1 10 4, mpolewyjy je mMpoceuyHoM orieHoM 3,78.
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22 (81,5%)

0 (0%) FETE 4(14,8%)

1 2 3 4

16. HacraBHuLU Cy 33JJ0BOJbHU MOJPLUIKOM KOjy Cy AOOUjaJIU O CTPYUHOT CapaHHUKa,
TICUX0JIOTa, & TOKOM IEpPHOo/ia yuerha Ha TaJbHHY B Ha cKaiu of 1 110 4, mpolewmyjy je
IIPOCEYHOM OLIEHOM 3,96.

26 (96,2%)

0 (0%) 0 (0%) 1(3.7%)

17. HacraBHuuu cmatpajy J1a cy OWiIM 1oJi BACOKUM CTEIIEHOM CTpeca TOKOM MEepHoaa y
KOMeE je Omyia MPeKMHYTa PeIOBHA HACTaBa M Y KOME j€ yUeHhe OpraHn30BaHo Ha JasbuHy. Ha
ckamu ox 1 1o 10, mpoceunu HuBo ctpeca je 7,37.

51(18,5%)

BI(22>2%) Bl(22>2%)

3{11,1%)

2 1(3,7%) 2
(7.4%) (7.4%)

0 {I'Ti%} 0 {I'Ti%}

1 2 3



3a Kpaj OBOT M3BEINTaja, KOju he CBakako MOCIYKHUTH 3a yHanpeheme cucTemMa OHJIajH HACTaBe y
OynyhHoOCTH, M3/1BajaMO ¥ HEKOJIMKO 3aHUMJBHBHX KOMEHTapa aHKETUPaHUX HACTaBHUKA!

., Bonena oux oa ce wmo npe epamumo y yuuonuye...*

»Yuemwe je moeyhe, anu ucnumusaree u oyerusarbe 20moso Hukaxko. Osa nacmasa je HapoUUmMo
owmemuna Hajoosve yueHuKe, Kako 3002 CKPOMHUX pe3yimama y peanuzayuju npocpama, mako

3

u 3602 moea wimo cy cee oyeHe 2eHepaImo nooucHyme.

,,Jeosa uexkam oa uz ,,06n1aka “ naouemo y cmeapHocm semabcke yuuoruye!



